
Pos. 

Klasse 2 
1 
2 
3 
4 
5 

Klasse 2a 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Klasse 8 
1 
2 
3 

Klasse 9 
1 
2 
3 

Nr. 

203 
231 
230 
229 
201 

212 
215 
211 
224 
214 
205 
218 

812 
815 
814 

903 
912 
915 

Name 

Wolfgang König 
Jörg Herold 
Florian Bobeth 
Chris-Marcus Klindt 
Uwe Amm 

Dennis Vesper 
Chris Thoms 
Steve Richert 
Nils Müller 
Andreas Gebhardt 
Steffen Wahn 
Andreas Voltz 

John-Paul Strobelt 
Cem Bornschein 
Rüdiger Opitz 

Hauke Weber 
Eddi Schulze 
Marcel Schmidt 

Fabrikat 

Ford Puma 
Ford Escort 
VW Golf VR6 
VW Golf II 
Toyota Celica 

Nissan 100 NX GTI 
Honda CRX 
Opel Astra GSI 16V 
VW Golf 2 
Renault Clio RS 
Opel Astra F 
VW Golf GTI 

Schulze Cross Kart 
Cross-Kart Cagiva 
EB - MBP 

MWR/Peters-Buggy 
Schulze Cross Kart 
Cross Buggy 

Nat./ Wohnort 

GER/ Mernes 
GER/ Mernes 
GER/ Bad Soden Salmüns
GER/ Wolfenbüttel 
GER/ Windsbach 

GER/ Merzdorf 
GER/ Betzendorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Siegbach 
GER/ Marktleuthen 
GER/ Grebenhain 
GER/ Darmstadt 

GER/ Doberlug-Kirchhain 
GER/ Merzdorf 
GER/ Großthiemig 

GER/ Drangstedt 
GER/ Doberlug-Kirchhain 
GER/ Rot am See 

Bewerber 

ADAC Team Nordbaye

ADAC Weser-Ems 

MSF Etteltal 

Beste Zeit 

35.066 
35.501 
36.380 
36.888 
38.165 

33.958 
34.119 
34.875 
35.782 
36.332 
36.816 
40.313 

35.616 
35.620 
36.086 

32.128 
32.702 
33.816 

In Rd. 

3 
4 
4 
3 
4 

4 
3 
3 
3 
2 
3 
3 

4 
4 
4 

2 
4 
2 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Starterliste 

Freies Training 

Qualifikation gestartet um 10:18:19 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 09:59 



Runde 

(814) Rüdiger Opitz 

1 

2 

3 

4 

(214) Andreas Gebhardt 

1 

2 

3 

4 

(230) Florian Bobeth 

1 

2 

3 

4 

(205) Steffen Wahn 

1 

2 

3 

4 

(229) Chris-Marcus Klindt 

1 

2 

3 

4 

(201) Uwe Amm 

1 

2 

3 

4 

(218) Andreas Voltz 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

39.436 

36.970 

36.459 

36.086 

36.891 

36.332 

36.545 

37.106 

37.678 

36.948 

36.467 

36.380 

41.755 

42.093 

36.816 

36.835 

37.956 

37.213 

36.888 

37.005 

40.679 

38.272 

38.965 

38.165 

46.858 

44.306 

40.313 

41.373 

Diff. 

+3.350 

+0.884 

+0.373 

+0.559 

+0.213 

+0.774 

+1.298 

+0.568 

+0.087 

+4.939 

+5.277 

+0.019 

+1.068 

+0.325 

+0.117 

+2.514 

+0.107 

+0.800 

+6.545 

+3.993 

+1.060 

Tageszeit 

10:21:15.078 

10:21:52.048 

10:22:28.507 

10:23:04.593 

10:30:04.371 

10:30:40.703 

10:31:17.248 

10:31:54.354 

10:39:31.850 

10:40:08.798 

10:40:45.265 

10:41:21.645 

10:34:44.588 

10:35:26.681 

10:36:03.497 

10:36:40.332 

10:39:21.639 

10:39:58.852 

10:40:35.740 

10:41:12.745 

10:39:13.159 

10:39:51.431 

10:40:30.396 

10:41:08.561 

10:34:43.556 

10:35:27.862 

10:36:08.175 

10:36:49.548 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(903) Hauke Weber 

1 

2 

3 

4 

(912) Eddi Schulze 

1 

2 

3 

4 

(915) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

(212) Dennis Vesper 

1 

2 

3 

4 

(215) Chris Thoms 

1 

2 

3 

4 

(211) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

(203) Wolfgang König 

1 

2 

3 

4 

(231) Jörg Herold 

1 

2 

3 

4 

(812) John-Paul Strobelt 

1 

2 

3 

4 

(815) Cem Bornschein 

1 

2 

3 

4 

(224) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

33.965 

32.128 

36.517 

33.501 

33.562 

33.125 

32.780 

32.702 

35.138 

33.816 

34.251 

34.424 

35.511 

34.239 

34.167 

33.958 

38.070 

35.514 

34.119 

34.140 

37.269 

35.104 

34.875 

35.276 

38.361 

35.580 

35.066 

35.476 

36.848 

38.321 

37.376 

35.501 

38.214 

36.456 

35.621 

35.616 

38.346 

36.655 

35.728 

35.620 

37.974 

36.980 

35.782 

36.109 

Diff. 

+1.837 

+4.389 

+1.373 

+0.860 

+0.423 

+0.078 

+1.322 

+0.435 

+0.608 

+1.553 

+0.281 

+0.209 

+3.951 

+1.395 

+0.021 

+2.394 

+0.229 

+0.401 

+3.295 

+0.514 

+0.410 

+1.347 

+2.820 

+1.875 

+2.598 

+0.840 

+0.005 

+2.726 

+1.035 

+0.108 

+2.192 

+1.198 

+0.327 

Tageszeit 

10:25:51.215 

10:26:23.343 

10:26:59.860 

10:27:33.361 

10:26:04.671 

10:26:37.796 

10:27:10.576 

10:27:43.278 

10:25:59.028 

10:26:32.844 

10:27:07.095 

10:27:41.519 

10:29:56.424 

10:30:30.663 

10:31:04.830 

10:31:38.788 

10:30:13.781 

10:30:49.295 

10:31:23.414 

10:31:57.554 

10:29:53.205 

10:30:28.309 

10:31:03.184 

10:31:38.460 

10:39:27.708 

10:40:03.288 

10:40:38.354 

10:41:13.830 

10:39:13.892 

10:39:52.213 

10:40:29.589 

10:41:05.090 

10:21:09.786 

10:21:46.242 

10:22:21.863 

10:22:57.479 

10:21:20.398 

10:21:57.053 

10:22:32.781 

10:23:08.401 

10:34:23.230 

10:35:00.210 

10:35:35.992 

10:36:12.101 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Starterliste 

Freies Training 

Qualifikation gestartet um 10:18:19 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 09:59 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
215 
212 
211 
205 
214 
224 
218 

Name 
Chris Thoms 
Dennis Vesper 
Steve Richert 
Steffen Wahn 
Andreas Gebhardt 
Nils Müller 
Andreas Voltz 

Fabrikat 
Honda CRX 
Nissan 100 NX GTI 
Opel Astra GSI 16V 
Opel Astra F 
Renault Clio RS 
VW Golf 2 
VW Golf GTI 

Nat./ Wohnort 
GER/ Betzendorf 
GER/ Merzdorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Grebenhain 
GER/ Marktleuthen 
GER/ Siegbach 
GER/ Darmstadt 

Bewerber Beste Zeit 
33.023 
33.552 
34.915 
35.295 
36.148 
36.580 
37.594 

In Rd. 
4 
3 
2 
4 
1 
1 
4 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich sportlich und technischer Untersuchung 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

1. Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 13:41:01 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 13:15 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(215) Chris Thoms 

1 

2 

3 

4 

(212) Dennis Vesper 

1 

2 

3 

4 

(211) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

(205) Steffen Wahn 

1 

2 

3 

4 

(214) Andreas Gebhardt 

1 

2 

3 

4 

(224) Nils Müller 

1 

(218) Andreas Voltz 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

35.226 

33.800 

33.209 

33.023 

34.383 

33.825 

33.552 

33.846 

35.281 

34.915 

35.106 

35.042 

36.208 

35.675 

35.425 

35.295 

36.148 

36.272 

36.522 

36.677 

36.580 

40.766 

38.775 

38.074 

37.594 

Diff. 

+2.203 

+0.777 

+0.186 

+0.831 

+0.273 

+0.294 

+0.366 

+0.191 

+0.127 

+0.913 

+0.380 

+0.130 

+0.124 

+0.374 

+0.529 

+3.172 

+1.181 

+0.480 

Tageszeit 

13:45:54.165 

13:46:27.965 

13:47:01.174 

13:47:34.197 

13:41:53.752 

13:42:27.577 

13:43:01.129 

13:43:34.975 

13:41:48.592 

13:42:23.507 

13:42:58.613 

13:43:33.655 

13:41:42.413 

13:42:18.088 

13:42:53.513 

13:43:28.808 

13:42:02.470 

13:42:38.742 

13:43:15.264 

13:43:51.941 

13:46:12.850 

13:46:07.162 

13:46:45.937 

13:47:24.011 

13:48:01.605 
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Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Bernd Körner:      
Sportkommissar Jochen Wattenbach:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 141/14 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

1. Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 13:41:01 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 13:15 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
215 
212 
211 
205 
224 
218 
214 

Name 
Chris Thoms 
Dennis Vesper 
Steve Richert 
Steffen Wahn 
Nils Müller 
Andreas Voltz 
Andreas Gebhardt 

Fabrikat 
Honda CRX 
Nissan 100 NX GTI 
Opel Astra GSI 16V 
Opel Astra F 
VW Golf 2 
VW Golf GTI 
Renault Clio RS 

Nat./ Wohnort 
GER/ Betzendorf 
GER/ Merzdorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Grebenhain 
GER/ Siegbach 
GER/ Darmstadt 
GER/ Marktleuthen 

Bewerber Beste Zeit 
33.062 
33.733 
34.601 
34.992 
35.238 
36.075 
36.436 

In Rd. 
3 
4 
2 
4 
4 
3 
3 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich sportlich und technischer Untersuchung 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

2. Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:32:08 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 14:15 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(215) Chris Thoms 

1 

2 

3 

4 

(212) Dennis Vesper 

1 

2 

3 

4 

(211) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

(205) Steffen Wahn 

1 

2 

3 

4 

(224) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

(218) Andreas Voltz 

1 

2 

3 

4 

(214) Andreas Gebhardt 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

40.608 

33.302 

33.062 

40.109 

34.224 

33.938 

33.752 

33.733 

35.761 

34.601 

34.782 

35.215 

36.296 

35.145 

35.274 

34.992 

36.973 

35.269 

35.321 

35.238 

37.395 

36.400 

36.075 

37.639 

36.828 

37.986 

36.436 

36.548 

Diff. 

+7.546 

+0.240 

+7.047 

+0.491 

+0.205 

+0.019 

+1.160 

+0.181 

+0.614 

+1.304 

+0.153 

+0.282 

+1.735 

+0.031 

+0.083 

+1.320 

+0.325 

+1.564 

+0.392 

+1.550 

+0.112 

Tageszeit 

14:33:21.105 

14:33:54.407 

14:34:27.469 

14:35:07.578 

14:37:17.768 

14:37:51.706 

14:38:25.458 

14:38:59.191 

14:37:27.696 

14:38:02.297 

14:38:37.079 

14:39:12.294 

14:37:37.183 

14:38:12.328 

14:38:47.602 

14:39:22.594 

14:33:04.059 

14:33:39.328 

14:34:14.649 

14:34:49.887 

14:33:11.684 

14:33:48.084 

14:34:24.159 

14:35:01.798 

14:33:24.707 

14:34:02.693 

14:34:39.129 

14:35:15.677 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

2. Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:32:08 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 14:15 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
215 
212 
211 
205 
224 
218 
214 

Name 
Chris Thoms 
Dennis Vesper 
Steve Richert 
Steffen Wahn 
Nils Müller 
Andreas Voltz 
Andreas Gebhardt 

Bewerber R1. Beste Zeit 

33.023 
33.552 
34.915 
35.295 
36.580 
37.594 
36.148 

R2. Beste Zeit 

33.062 
33.733 
34.601 
34.992 
35.238 
36.075 
36.436 

Gesamtbestzeit 

33.023 
33.552 
34.601 
34.992 
35.238 
36.075 
36.148 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich sportlich und technischer Untersuchung 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

Zeittraining 

Gründautalring 0,856 Km 



POLE POSITION

 1 1

215
 1 2

212
 1 3

211
 2 4

205
 2 5

224
 3 6

218
 3 7

214
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

1. Qualifikationslauf  

Rennen (6 Runden) 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 16:15 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
215 
212 
211 
205 
214 
224 
218 

Name 
Chris Thoms 
Dennis Vesper 
Steve Richert 
Steffen Wahn 
Andreas Gebhardt 
Nils Müller 
Andreas Voltz 

Bewerber Fabrikat 
Honda CRX 
Nissan 100 NX
Opel Astra GSI
Opel Astra F 
Renault Clio R
VW Golf 2 
VW Golf GTI 

Nat./ Wohnort 
GER/ Betzendorf 
GER/ Merzdorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Grebenhain
GER/ Marktleuthe
GER/ Siegbach 
GER/ Darmstadt 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:01.728 
3:03.214 
3:13.393 
3:15.926 
3:17.221 
3:17.631 
3:25.341 

Diff. 

1.486 
11.665 
14.198 
15.493 
15.903 
23.613 

Beste Zeit 
33.017 
33.310 
34.251 
35.663 
35.700 
35.618 
37.385 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich sportlich und technischer Untersuchung 
Gestartete: 7   Gewertet: 7    nicht gewertet:  0 

Vorsprung 

1.486 

Ø km/h 

101,743 

Beste Rundenzeit 

33.017 

km/h 

93,334 

Beste Runde von 

215 - Chris Thoms 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

1. Qualifikationslauf  

Rennen (6 Runden) gestartet um 16:47:09 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 16:15 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(215) Chris Thoms 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(212) Dennis Vesper 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(211) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(205) Steffen Wahn 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(214) Andreas Gebhardt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(224) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(218) Andreas Voltz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

34.236 

33.092 

33.153 

33.017 

33.827 

34.320 

33.488 

33.310 

33.456 

33.655 

35.330 

36.364 

35.224 

35.741 

34.251 

35.810 

36.239 

35.663 

35.857 

36.895 

36.132 

35.881 

35.700 

36.217 

36.344 

36.934 

35.833 

35.618 

36.119 

36.256 

38.183 

37.548 

37.465 

37.385 

37.603 

Diff. 

+1.219 

+0.075 

+0.136 

+0.810 

+1.010 

+0.178 

+0.146 

+0.345 

+1.079 

+2.113 

+0.973 

+1.490 

+0.147 

+0.576 

+0.194 

+1.232 

+0.432 

+0.181 

+0.517 

+0.644 

+1.316 

+0.215 

+0.501 

+0.638 

+0.798 

+0.163 

+0.080 

+0.218 

Tageszeit 

16:47:23.814 

16:47:58.050 

16:48:31.142 

16:49:04.295 

16:49:37.312 

16:50:11.139 

16:47:24.396 

16:47:58.716 

16:48:32.204 

16:49:05.514 

16:49:38.970 

16:50:12.625 

16:47:25.894 

16:48:01.224 

16:48:37.588 

16:49:12.812 

16:49:48.553 

16:50:22.804 

16:47:24.873 

16:48:00.683 

16:48:36.922 

16:49:12.585 

16:49:48.442 

16:50:25.337 

16:47:26.358 

16:48:02.490 

16:48:38.371 

16:49:14.071 

16:49:50.288 

16:50:26.632 

16:47:26.282 

16:48:03.216 

16:48:39.049 

16:49:14.667 

16:49:50.786 

16:50:27.042 

16:47:26.568 

16:48:04.751 

16:48:42.299 

16:49:19.764 

16:49:57.149 

16:50:34.752 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

1. Qualifikationslauf  

Rennen (6 Runden) gestartet um 16:47:09 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 16:15 



POLE POSITION

 1 1

215
 1 2

212
 1 3

211
 2 4

205
 2 5

214
 3 6

224
 3 7

218
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

2. Qualifikationslauf  

Rennen (6 Runden) 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 08:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
215 
212 
211 
214 
205 
218 
224 

Name 
Chris Thoms 
Dennis Vesper 
Steve Richert 
Andreas Gebhardt 
Steffen Wahn 
Andreas Voltz 
Nils Müller 

Bewerber Fabrikat 
Honda CRX 
Nissan 100 NX
Opel Astra GSI
Renault Clio R
Opel Astra F 
VW Golf GTI 
VW Golf 2 

Nat./ Wohnort 
GER/ Betzendorf 
GER/ Merzdorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Marktleuthe
GER/ Grebenhain
GER/ Darmstadt 
GER/ Siegbach 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:02.061 
3:03.468 
3:10.395 
3:14.989 
3:15.529 
3:20.697 
3:21.349 

Diff. 

1.407 
8.334 

12.928 
13.468 
18.636 
19.288 

Beste Zeit 
32.863 
33.311 
34.745 
35.564 
35.469 
35.533 
36.088 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

Vorsprung 

1.407 

Ø km/h 

101,557 

Beste Rundenzeit 

32.863 

km/h 

93,771 

Beste Runde von 

215 - Chris Thoms 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

2. Qualifikationslauf  

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:17:00 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 08:50 



POLE POSITION

 1 1
215 Chris Thoms 1 2

212 Dennis Vesper
 1 3

211 Steve Richert

 2 4
214 Andreas Gebhardt 2 5

205 Steffen Wahn

 3 6
218 Andreas Voltz 3 7

224 Nils Müller
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

3. Qualifikationslauf  

Rennen (6 Runden) 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 10:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
212 
211 
214 
205 
218 

224 
215 

Name 
Dennis Vesper 
Steve Richert 
Andreas Gebhardt 
Steffen Wahn 
Andreas Voltz 

Nils Müller 
Chris Thoms 

Bewerber Fabrikat 
Nissan 100 NX
Opel Astra GSI
Renault Clio R
Opel Astra F 
VW Golf GTI 

VW Golf 2 
Honda CRX 

Nat./ Wohnort 
GER/ Merzdorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Marktleuthe
GER/ Grebenhain
GER/ Darmstadt 

GER/ Siegbach 
GER/ Betzendorf 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 

1 

Gesamtzeit 
3:04.256 
3:10.755 
3:18.166 
3:21.997 
3:26.151 

20.864 

Diff. 

6.499 
13.910 
17.741 
21.895 

Runden 
DNS 

Beste Zeit 
33.652 
34.820 
35.668 
35.719 
36.943 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 

80 
90 

 

Vorsprung 

6.499 

Ø km/h 

100,347 

Beste Rundenzeit 

33.652 

km/h 

91,573 

Beste Runde von 

212 - Dennis Vesper 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

3. Qualifikationslauf  

Rennen (6 Runden) gestartet um 11:18:47 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 10:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
215 
212 
211 
214 
205 
218 
224 

Name 
Chris Thoms 
Dennis Vesper 
Steve Richert 
Andreas Gebhardt 
Steffen Wahn 
Andreas Voltz 
Nils Müller 

Nat./ Wohnort 
GER/ Betzendorf 
GER/ Merzdorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Marktleuthen 
GER/ Grebenhain 
GER/ Darmstadt 
GER/ Siegbach 

Fabrikat 
Honda CRX 
Nissan 100 NX GTI 
Opel Astra GSI 16V 
Renault Clio RS 
Opel Astra F 
VW Golf GTI 
VW Golf 2 

Bewerber R1.  
1 
2 
3 
5 
4 
7 
6 

R2.  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

R3.  
-- 
1 
2 
3 
4 
5 
-- 

Gesamtpunktzahl 
2 
3 
5 
7 
8 

11 
13 

Gedruckt: 08.06.2014 11:23:01 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Bernd Körner:      
Sportkommissar Jochen Wattenbach:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 141/14 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

Tageswertung 

Gründautalring 0,856 Km 



POLE POSITION

 1 1
215 Chris Thoms 1 2

212 Dennis Vesper
 1 3

211 Steve Richert

 2 4
214 Andreas Gebhardt 2 5

205 Steffen Wahn

 3 6
218 Andreas Voltz 3 7

224 Nils Müller
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

Finale 

Rennen (8 Runden) 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 15:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
215 
212 
211 
214 
224 
218 
205 

Name 
Chris Thoms 
Dennis Vesper 
Steve Richert 
Andreas Gebhardt 
Nils Müller 
Andreas Voltz 
Steffen Wahn 

Bewerber Fabrikat 
Honda CRX 
Nissan 100 NX
Opel Astra GSI
Renault Clio R
VW Golf 2 
VW Golf GTI 
Opel Astra F 

Nat./ Wohnort 
GER/ Betzendorf 
GER/ Merzdorf 
GER/ Pennewitz 
GER/ Marktleuthe
GER/ Siegbach 
GER/ Darmstadt 
GER/ Grebenhain

Rnd. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
3 

Gesamtzeit 
3:55.084 
3:56.885 
4:08.473 
4:17.085 
4:18.685 
4:25.649 
1:13.129 

Diff. 

1.801 
13.389 
22.001 
23.601 
30.565 

Runden 

Beste Zeit 
33.045 
33.420 
34.387 
35.475 
35.384 
36.360 
35.618 

Pkt. 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

Bemerkungen 
Gestartet: 7  gewertet: 7  nicht gewertet: 0 

Vorsprung 

1.801 

Ø km/h 

104,868 

Beste Rundenzeit 

33.045 

km/h 

93,255 

Beste Runde von 

215 - Chris Thoms 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 14:49:13 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 15:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(215) Chris Thoms 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(212) Dennis Vesper 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(211) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(214) Andreas Gebhardt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(205) Steffen Wahn 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(218) Andreas Voltz 

1 

2 

3 

4 

5 

(224) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

33.863 

32.863 

32.925 

33.248 

34.496 

34.160 

33.490 

33.311 

33.533 

33.859 

35.255 

34.745 

34.801 

35.055 

34.804 

35.625 

35.564 

35.708 

35.592 

36.190 

36.294 

35.554 

35.469 

35.821 

36.011 

37.071 

35.533 

36.940 

36.971 

37.068 

36.479 

36.088 

36.755 

37.252 

Diff. 

+1.000 

+0.062 

+0.385 

+1.633 

+0.849 

+0.179 

+0.222 

+0.548 

+0.510 

+0.056 

+0.310 

+0.059 

+0.061 

+0.144 

+0.028 

+0.626 

+0.825 

+0.085 

+0.352 

+0.542 

+1.538 

+1.407 

+1.438 

+0.980 

+0.391 

+0.667 

+1.164 

Tageszeit 

9:17:14.993 

9:17:48.856 

9:18:21.719 

9:18:54.644 

9:19:27.892 

9:20:02.388 

9:17:15.442 

9:17:49.602 

9:18:23.092 

9:18:56.403 

9:19:29.936 

9:20:03.795 

9:17:16.062 

9:17:51.317 

9:18:26.062 

9:19:00.863 

9:19:35.918 

9:20:10.722 

9:17:16.637 

9:17:52.262 

9:18:27.826 

9:19:03.534 

9:19:39.126 

9:20:15.316 

9:17:16.707 

9:17:53.001 

9:18:28.555 

9:19:04.024 

9:19:39.845 

9:20:15.856 

9:17:54.509 

9:18:31.580 

9:19:07.113 

9:19:44.053 

9:20:21.024 

9:17:18.034 

9:17:55.102 

9:18:31.581 

9:19:07.669 

9:19:44.424 

9:20:21.676 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

2. Qualifikationslauf  

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:17:00 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 08:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(212) Dennis Vesper 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(211) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(214) Andreas Gebhardt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(205) Steffen Wahn 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(218) Andreas Voltz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(224) Nils Müller 

1 

Rundenzeit 

34.178 

34.214 

33.725 

33.652 

33.701 

35.205 

35.003 

35.389 

34.820 

35.055 

35.668 

36.221 

36.671 

36.801 

36.935 

37.200 

37.865 

35.805 

36.315 

35.719 

38.297 

38.134 

38.034 

36.943 

37.629 

Diff. 

+0.526 

+0.562 

+0.073 

+0.049 

+0.385 

+0.183 

+0.569 

+0.235 

+0.553 

+1.003 

+1.133 

+1.267 

+1.481 

+2.146 

+0.086 

+0.596 

+1.354 

+1.191 

+1.091 

+0.686 

Tageszeit 

11:19:02.531 

11:19:36.709 

11:20:10.923 

11:20:44.648 

11:21:18.300 

11:21:52.001 

11:19:03.028 

11:19:38.233 

11:20:13.236 

11:20:48.625 

11:21:23.445 

11:21:58.500 

11:19:03.615 

11:19:39.283 

11:20:15.504 

11:20:52.175 

11:21:28.976 

11:22:05.911 

11:19:06.838 

11:19:44.038 

11:20:21.903 

11:20:57.708 

11:21:34.023 

11:22:09.742 

11:19:04.859 

11:19:43.156 

11:20:21.290 

11:20:59.324 

11:21:36.267 

11:22:13.896 

11:19:08.609 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

3. Qualifikationslauf  

Rennen (6 Runden) gestartet um 11:18:47 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 10:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(215) Chris Thoms 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(212) Dennis Vesper 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(211) Steve Richert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(214) Andreas Gebhardt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(224) Nils Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(218) Andreas Voltz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(205) Steffen Wahn 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

33.519 

33.218 

33.045 

33.152 

33.795 

33.820 

34.535 

34.014 

33.420 

33.431 

33.672 

33.907 

33.767 

34.122 

34.759 

34.642 

34.387 

35.187 

35.863 

35.922 

36.546 

36.189 

35.475 

35.953 

37.685 

36.987 

36.608 

37.069 

37.116 

36.058 

38.959 

36.575 

35.407 

35.384 

35.977 

37.314 

36.360 

38.593 

37.889 

37.135 

37.562 

38.520 

35.928 

35.618 

Diff. 

+0.474 

+0.173 

+0.107 

+0.750 

+0.775 

+1.490 

+0.594 

+0.011 

+0.252 

+0.487 

+0.347 

+0.702 

+0.372 

+0.255 

+0.800 

+1.476 

+1.535 

+2.159 

+0.714 

+0.478 

+2.210 

+1.512 

+1.133 

+1.594 

+1.732 

+0.674 

+3.575 

+1.191 

+0.023 

+0.593 

+0.954 

+2.233 

+1.529 

+0.775 

+1.202 

+2.160 

+0.310 

Tageszeit 

14:49:13.725 

14:49:47.244 

14:50:20.462 

14:50:53.507 

14:51:26.659 

14:52:00.454 

14:52:34.274 

14:53:08.809 

14:49:14.277 

14:49:48.291 

14:50:21.711 

14:50:55.142 

14:51:28.814 

14:52:02.721 

14:52:36.488 

14:53:10.610 

14:49:14.892 

14:49:49.651 

14:50:24.293 

14:50:58.680 

14:51:33.867 

14:52:09.730 

14:52:45.652 

14:53:22.198 

14:49:14.844 

14:49:51.033 

14:50:26.508 

14:51:02.461 

14:51:40.146 

14:52:17.133 

14:52:53.741 

14:53:30.810 

14:49:16.934 

14:49:54.050 

14:50:30.108 

14:51:09.067 

14:51:45.642 

14:52:21.049 

14:52:56.433 

14:53:32.410 

14:49:16.001 

14:49:53.315 

14:50:29.675 

14:51:08.268 

14:51:46.157 

14:52:23.292 

14:53:00.854 

14:53:39.374 

14:49:15.308 

14:49:51.236 

14:50:26.854 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 2a 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (8 Runden) gestartet um 14:49:13 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 15:20 
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